

		За год, закончившийся 31 декабря 2019 года	За год, закончившийся 31 декабря 2018 года
Прим.			
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
	Прибыль за период	3 912 739	5 710 200
<i>Корректировки</i>			
	Амортизация основных средств, активов		
	в форме права пользования и нематериальных активов	9 4 837 796	4 645 911
	Финансовые расходы	11 400 343	242 663
	Финансовые доходы	11 (253 864)	(351 290)
	Убыток/(прибыль) от выбытия основных средств	(4 080)	(28 757)
	Доход от безвозмездно полученных ОС	(3 568)	(580 303)
	Начисление резерва под ожидаемые кредитные убытки	30 188 440	32 222
	Списание кредиторской задолженности	8 (13 910)	(5 587)
	Начисление резервов	29 84 347	25 581
	Расход по налогу на прибыль	1 028 687	1 582 323
	Итого влияние корректировок	10 176 930	11 272 963
	Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам	9 787	32 339
	Изменение обязательств по вознаграждениям работникам	(186 021)	(155 298)
	Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности	(733 417)	(412 585)
	Изменение долгосрочных авансов выданных и прочих внеоборотных активов	38 757	29 417
	Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности	245 991	7 783
	Изменение долгосрочных авансов полученных	(89 807)	(341 848)
	Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и резервах	9 462 220	10 432 771
<i>Изменения в операционных активах и обязательствах</i>			
	Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	1 154 601	80 693
	Изменение авансов выданных и прочих активов	(46 004)	42 968
	Изменение запасов	(228 672)	18 154
	Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	(218 792)	25 948
	Изменение авансов полученных	64 826	(50 889)
	Изменение резервов	(65 677)	(6 249)
	Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	10 122 502	10 543 396
	Налог на прибыль уплаченный	(755 842)	(2 025 232)
	Проценты уплаченные по договорам аренды	24 (158 207)	—
	Проценты уплаченные	(261 722)	(223 165)
	Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	8 946 731	8 294 999

ПАО «МРСК Волги»
*Консолидированный отчет о движении денежных средств
за год, закончившийся 31 декабря 2019 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

		За год, закончившийся 31 декабря 2019 года	За год, закончившийся 31 декабря 2018 года
Прим.			
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(8 025 249)	(6 592 355)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		56 466	17 849
Проценты полученные		114 450	158 846
Дивиденды полученные		11	2
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(7 854 322)	(6 415 658)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Привлечение заемных средств	24	3 070 590	8 540 000
Погашение заемных средств	24	(2 400 000)	(9 540 000)
Дивиденды, выплаченные собственникам Компании	24	(2 471 077)	(2 774 356)
Платежи по обязательствам по аренде	24	(273 060)	—
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(2 073 547)	(3 774 356)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(981 138)	(1 895 015)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		1 951 998	3 847 013
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	20	970 860	1 951 998